
 
 

č.j.: UHK/DPřF/2025/13533 

 
 

                                  Rozhodnutí děkanky č. 05/2025                                   
 

 
Dodatek č. 2 k Rozhodnutí děkanky č. 3/2025 „Vyhlášení 
grantové soutěže na projekty specifického výzkumu na 

rok 2025 a její zásady“ 
 

Tento dodatek reaguje na dodatek č. 1 k pokynu prorektora č. 4/2024 „Studentská grantová soutěž 

Univerzity Hradec Králové na využití prostředků specifického výzkumu od roku 2025“ a mění znění 

následujících odstavců Rozhodnutí děkanky č. 3/2025, přičemž změna je vyznačena tučným řezem 

písma. 

1. Čl. 1, odst. 3 Rozhodnutí děkanky č. 3/2025 se nahrazuje následujícím zněním: 

Soutěž se řídí směrnicí „Pokyn prorektora č. 04/2024“, jejím dodatkem č. 1 vydaným jako 

pokyn prorektora č. 01/2025 a dalšími právními předpisy uvedenými v čl. I a II tohoto 

pokynu. 

2. Čl. 2, odst. 3 Rozhodnutí děkanky č. 3/2025 se nahrazuje následujícím zněním: 
 
Odpovědným řešitelem projektu je studující doktorského studijního programu PřF UHK nebo 
akademický pracovník PřF UHK. Je-li řešitelem doktorand, je vždy členem řešitelského 

týmu i jeho školitel, pokud je akademickým pracovníkem PřF UHK.  
 
Tedy, vypouští se text: Je-li řešitelem studující navazujícího magisterského studia, je 

vždy členem řešitelského týmu i vedoucí jeho diplomové práce, pokud je akademickým 

pracovníkem PřF UHK. 
 
 

3. Čl. 7, odst. 1 Rozhodnutí děkanky č. 3/2025 se nahrazuje následujícím zněním: 

Navrhovatelem projektu (který se v případě udělení grantu stane odpovědným řešitelem) 

může být doktorand zapsaný na PřF UHK, který je v době podání projektu v 1. až 4. ročníku 

studia, nebo akademický pracovník PřF UHK. Každý navrhovatel může podat maximálně 

jeden projekt, ve výjimečných případech daných vnějšími okolnostmi je možné, aby jeden 

akademický pracovník podal projekty dva. V případě, že je školitelem navrhovatele 
doktoranda externista, musí být členem řešitelského týmu jiný akademický nebo výzkumný 

pracovník PřF UHK, zpravidla konzultant žadatele nebo školitel jiného doktoranda z 

řešitelského týmu. Alespoň jeden ze studujících – členů řešitelského týmu musí být studujícím 

PřF UHK po celou dobu řešení projektu. 

4. Čl. 8, odst. 9 Rozhodnutí děkanky č. 3/2025 se nahrazuje následujícím zněním: 
 



 
 

č.j.: UHK/DPřF/2025/13533 

 
 

Příkazcem finančních operací je v případě, že je řešitelem akademický pracovník PřF 

UHK, řešitel projektu. V případě, že je řešitelem doktorand, je příkazcem finančních 

operací vedoucí pracoviště, na kterém je zaměstnán mentor (v případě standardních projektů 

školitel odpovědného řešitele). 
 

5. Čl. 11, odst. 3 Rozhodnutí děkanky č. 3/2025 se nahrazuje následujícím zněním: 
 

Člen řešitelského týmu z řad studujících (v případě, že je odpovědným řešitelem 

doktorand, tak odpovědný řešitel) prezentuje výsledky svého projektu na konferenci PřF 

UHK, která proběhne v jarních měsících roku 2026. 

 
Ostatní ustanovení Rozhodnutí děkanky č. 3/2025 zůstávají beze změny. 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 

 

Hradec Králové dne 1. dubna 2025   

 RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. 
děkanka PřF UHK 

 
 
 


		2025-04-01T12:17:02+0000
	RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.




